РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«24» декабря  2021года                            № 83                                     с. Ульдючины

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 22 июня 2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия»

         Во исполнение представления прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия об устранении нарушений федерального законодательства от 22 декабря 2021 года № 15-2021, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 10 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                   решило:
1. Представление прокуратуры Приютненского района Республики Калмыкия об устранении нарушений федерального законодательства от 22 декабря 2021 года № 15-2021 удовлетворить.
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия следующие изменения:
В пункте 9 статьи 8:
в подпункте 9.3 после слов «письменной форме» дополнить словами «или в форме электронного документа»
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
4 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

                                 В.Э. Гагаев

Глава Ульдючинского сельского
муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи),
Глава администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                               Б.И. Санзыров